II. His temporibus mulier quædam apud Scythas, eos nempe qui trans Istrum habitant, cum neque virum neque liberos 543 haberet et advectus e Thracia captivos ante suas fores traduci videret (longo autem jam tempore ad Romanos se conferre et sacrum baptismum suscipere cupiebat), unum e Christianorum captivorum turba eductum prius redemit et conjugem sibi ascivit, adactum prius iurejurando, ne contubernium suum desereret, etiamsi alio commigrasset. Eum vero migrationis opportunitatem quærunt, annus integer teritur : quo tempore binos liberos, alterum peperit, alterum in utero gestavit. Unde magis etiam maritum diligebat. Quæ cum ita se haberent, altero anno accidit, ut et prior ejus, quem diximus, viri uxor captiva abduceretur : qua is' conspecta illacrymavit. Verum Scythissa, mœroris et lacryarum causa intellecta, neque succensuit marito, nec præzelotypia odio persecuta est mulierem : sed et ipsam emit, ut ei domestica ministeria obiret, simulque marito dolore conspectu sui levaret in proximo futura. Sed cum opportunitatem hæc et sacro baptismate initiata et in urbem imperatricem profecta esset, prior uxor ad patriarcham accurrit, vociferans et pectus plangens sibi que injuriam a Scythissa fieri quiritans, quæ sibi maritum rapulisset. Cæterum cum et illa prodisset, ac rem omnem, ita ut gesta erat, ordine explicasset, nemo jure illam reprehendere potuit, ut quæ amborum domina esset suaque pecunia ex immanibus (ut ita dicant) bestiis ambros redemisset. Tamen tacentibus 544 universis, nec de ulla re eam accasantibus, tandem hanc ipsa sententiam tulit. Marito propter consuetudinem et susceptos ex eo liberos

#### Variorum notæ.

(13) *Majore et firmiore affectu maritum diligebat, non, a marito diligebatur, ut interpretabatur Wolfius, qui legebat πρὸς τὴν οὐκ. Boivin.*

redemptionis pretium condonavit. Erga mulierem vero cupere se quidem eadem uti liberalitate; sed posse negavit propter inopiam, quod cum duobus infantibus in terra peregrina viveret. « Quamobrem ipsa, inquit, sui pretio allato, cum marito abeat: ego vero posthac cum infantibus manebo et benignas clementis Dei manus intuebor. » Hoc iudicium omnes cum patriarcha summis laudibus extulerunt, et hanc animi magnitudinem in mulicbe ingenio admirati sunt. Cæterum haud multo post is iudicii fuit exitus, qui debuit, clementi Deo æquissime iudicante. Nam cum mulier rediendi sui causa ad colligendam pecuniam exisset ac per Thraciam, ubi domicilium habuerat, vicinas circumiret, subita incursione Scytharum denuo captiva est abducta; vir autem ejus posthac bonæ illius Scythicæ matris conjugio acquievit.